
проєкт

УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ
ПЕЧЕНІЗЬКИЙ РАЙОН

ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА

LХІV сесія              VIІ скликання
РІШЕННЯ

Від 31 липня 2020 року                                                               
              

Про внесення змін та доповнень до Програми економічного
і соціального розвитку населених пунктів Печенізької 
селищної ради на 2020 рік, затвердженої рішенням LVІ сесії 
Печенізької селищної ради VII скликання від 17.12.2019 року 
(зі змінами внесеними згідно із рішеннями LVІІ сесії VIІ скликання від 19.02.2020 року, 
LІХ сесії VIІ скликання від 14.04.2020 року, LХІ сесії VIІ скликання від 19.05.2020 року, 
LХІІ сесії VIІ скликання від 10.06.2020 року)

   
З  метою  ефективного  використання  коштів  селищного  бюджету,

проведення  своєчасних  робіт  з  реалізації  заходів  програми  економічного  і
соціального розвитку населених пунктів Печенізької селищної ради у 2020 році,
керуючись пунктом 22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», селищна рада 

ВИРІШИЛА:
1.  Внести  зміни  та  доповнення  до  Програми  економічного  і  соціального
розвитку  населених  пунктів  Печенізької  селищної  ради  на  2020  рік,
затвердженої рішенням LVІ сесії Печенізької селищної ради VII скликання від
17.12.2020 року (зі змінами внесеними згідно із рішеннями LVІІ сесії  VIІ скликання від 9.02.2020 року,
LІХ сесії  VIІ  скликання  від  14.04.2020  року, LХІ сесії  VIІ  скликання  від  19.05.2020  року,  LХІІ сесії  VIІ

скликання від 10.06.2020 року), а саме:
1)  пункт  1.3.  «Прогнозний обсяг фінансування Програми на 2020 рік»,

частини І  «Пріоритети та  основні  завдання соціально-економічного розвитку
населених пунктів Печенізької  селищної  ради  на 2020 рік» викласти в новій
редакції (додається).

2)  частину ІІ «Капітальні вкладення на об’єкти соціально - економічного
значення  у  2020  році  по  населених  пунктах  Печенізької  селищної  ради»
викласти в новій редакції (додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Печенізької
селищної  ради  з  питань  соціально-економічного  і  культурного  розвитку,
планування, обліку, бюджету, фінансів і цін (голова комісії  Гребеннікова Т.О.).
Печенізький селищний голова Ю.І.Мариненко



Додаток
до рішення LХІV сесії Печенізької селищної ради

VІI скликання від 31.07.2020 року

ПРОГРАМА

ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ

населених пунктів Печенізької селищної ради 

на 2020 рік

2020 рік



смт. Печеніги



Структура 

Програми економічного і соціального розвитку

населених пунктів Печенізької селищної ради на 2020 рік

стор.

Вступ 3

Частина І.
Пріоритети та основні завдання соціально-економічного розвитку населених

пунктів Печенізької селищної ради на 2020 рік
4

1.1.Бюджетно-фінансова діяльність 4
1.2.Розвиток базових галузей економіки та інфраструктури життєзабезпечення 6
      1.2.1.Житлово-комунальне господарство 6

      1.2.2.Благоустрій території селищної ради 7

      1.2.3. Утримання та розвиток інфраструктури комунальних доріг 8

      1.2.4. Розвиток ринку внутрішньої торгівлі та побутових послуг 9

      1.2.5.Організаційне,  інформаційно-аналітичне  та  матеріально-технічне
забезпечення діяльності селищної ради.

10

      1.2.6.Дошкільна освіта 11

      1.2.7.Культура 13

      1.2.8.Соціальний захист 13

      1.2.9.Інші заходи соціально-економічного розвитку території 13

1.3.Прогнозний обсяг фінансування Програми на 2020 рік 14

      1.3.1.Загальні підходи до формування доходів та видатків селищного бюджету 14

      1.3.2.Доходи селищного бюджету 15

1.3.3.Видатки селищного бюджету 16

      1.3.3.1.Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства 16

      1.3.3.2. Організація Благоустрою населених пунктів селищної ради 16

      1.3.3.3.  Утримання  та  розвиток  автомобільних  доріг  та  дорожньої
інфраструктури 

16

      1.3.3.4.  Організаційне,  інформаційно-аналітичне  та  матеріально-технічне
забезпечення діяльності селищної ради

16

      1.3.3.5.Надання дошкільної освіти 16

      1.3.3.6.Культура 17

      1.3.3.7.Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення 17

      1.3.3.8.Реалізація інших заходів соціально-економічного розвитку територій 17

      1.3.3.9.Організація та проведення громадських робіт 17

      1.3.2.10.Членські внески до асоціації органів місцевого самоврядування 17

      1.3.2.11.Інші субвенції з місцевого бюджету 18

Частина ІІ
Капітальні вкладення на об’єкти соціально-економічного значення 

у 2020 році по населених пунктах Печенізької селищної ради 

19



ВСТУП
Програма  економічного  і  соціального  розвитку  населених  пунктів Печенізької

селищної ради на 2020 рік (далі – Програма) підготовлена на основі поглибленого аналізу
показників  розвитку  населених  пунктів  ради  за  попередній  період,  визначає  цілі,
пріоритетні  напрями соціально-економічного розвитку населених пунктів  ради на  2020
рік, а також заходи щодо реалізації державної політики, спрямованої на підвищення якості
життя та добробуту громадян.

Програма розроблена відповідно до Закону України «Про державне прогнозування
та  розроблення  програм  економічного  і  соціального  розвитку  України»,  постанови
Кабінету  Міністрів  України  від  26.04.2003  № 621  «Про  розроблення  прогнозних  і
програмних  документів  економічного  і  соціального  розвитку  та  складання  проекту
державного бюджету» (зі змінами). 

При розробленні Програми були враховані: 
 Закон України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»;
 Завдання,  визначені  Указами  Президента  України  «Про  Цілі  сталого  розвитку

України на період до 2030 року» від 30.09.2019 № 722 та «Про невідкладні заходи з
проведення  реформ  та  зміцнення  держави»  від  08.11.2019  №  837  Кабінету
Міністрів України;

 Стратегія  сталого  розвитку  «Україна  –  2020»,  затвердженої  Указом  Президента
України від 12 січня 2015 року № 5/2015;

 Державна стратегія регіонального розвитку на період до 2020 року, затвердженої
постановою Кабінету Міністрів України від 06.08.2014 № 385 (зі змінами);

 постанова  Кабінету  Міністрів  України  від  15.05.2019  №  555  «Про  схвалення
Прогнозу  економічного  і  соціального  розвитку  України  на  2020-2022  роки»  з
урахуванням змін (постанова Кабінету Міністрів України № 883 від 23.10.2019).
У  Програмі  визначено  заходи  щодо  розвитку  провідних  галузей  виробничої  та

соціальної  сфери у  2020 році  відповідно до завдань,  передбачених  актами Президента
України,  Кабінету  Міністрів  України,  рішеннями  Харківської  обласної  ради,
розпорядженнями та дорученнями голови Харківської обласної державної адміністрації.

Основною  Метою  Програми є  забезпечення  сталого  соціально-економічного,
екологічного  і  культурного  розвитку  населених  пунктів Печенізької  селищної  ради,
створення  умов  для  забезпечення  динамічного  розвитку  територіальної  громади,
залучення  інвестицій,  зайнятості  населення,  розвитку  малого  та  середнього  бізнесу,
поліпшення  комунальної  інфраструктури  селища,  підвищення  рівня  добробуту  та
соціальної  захищеності  населення,  підвищення  рівня  життя  населення,  збереження
належних умов для праці та гармонійного розвитку особистості.

У  Програмі  визначено  цілі  та  завдання  соціально-економічної  та  культурної
діяльності  селищної   ради  на  2020  рік,  спрямовані  на  розвиток  громади  –  роботи  з
благоустрою,  виконання  будівельних  та  ремонтних  робіт  на  об’єктах  комунальної
власності,  поповнення  дохідної  частини  бюджету,  з  метою  формування  якісного  та
безпечного середовища життєдіяльності населення громади.
Структуру Програми побудовано відповідно до вказаних пріоритетних напрямів розвитку.

У частині  І  Програми  «Пріоритети  та  основні  завдання  соціально-економічного
розвитку  населених пунктів Печенізької селищної ради на 2020 рік» визначено поточну
ситуацію, пріоритетні завдання на 2020 рік, спрямовані на вирішення проблемних питань,
що реалізуються у відповідних галузях економіки і соціальної сфери.

У частині ІІ «Капітальні вкладення на об’єкти соціально – економічного значення у
2020  році  по  Печенізькій  селищній  раді»  наведено  перелік  об’єктів,  будівництво  яких
передбачено здійснювати в  населених пунктів Печенізької селищної ради протягом 2020
року.  Вказані  об’єкти  будуть  фінансуватися  за  рахунок  різних  джерел,  не  заборонених
законодавством.

У ході  виконання до Програми можуть вноситися зміни.  Зміни і  доповнення до



Програми затверджуються рішенням сесії Печенізької селищної ради.

Частина І.
Пріоритети та основні завдання

соціально-економічного розвитку   населених пунктів Печенізької селищної ради
на 2020 рік

1.1.Бюджетно-фінансова діяльність

Стислий опис ситуації в галузі:

Формування показників селищного бюджету у 2019 році здійснювалися на підставі
положень Бюджетного кодексу України, вимог Закону України “Про Державний бюджет
України на 2019 рік” та інших нормативно-правових актів.

Відповідно до статті  69 Бюджетного кодексу України та  рішення селищної ради
"Про селищний бюджет на 2019 рік" до загального фонду селищного бюджету надійшло
9 744 225 грн., що складає 107,5 % до уточненого плану доходної частини бюджету. 

Крім  того  до  загального  фонду  селищного   бюджету  надійшло  офіційних
трансфертів в сумі  4 750 184 грн. 

Загальна сума надходжень загального фонду у 2019 році склала 14 494 408 грн.   
Основними джерелами надходжень у 2019 році були:

 Єдиний податок надходження якого склали 40,1 % від загальної суми надходжень
буз урахування міжбюджетних трансфертів;

 Податок на майно в частині плати за землю, який склав 32,1 % від загальної суми
надходжень буз урахування міжбюджетних трансфертів;

 Акцизний податок, надходження якого склали 17,9 від загальної суми надходжень
буз урахування міжбюджетних трансфертів.

Взагалі до бюджету селищної ради надходили такі види податку, як:  
- 11020200  Податок  на  прибуток  підприємств  та  фінансових  установ

комунальної власності виконання надходжень не було та за відповідний період 2018 року
виконання склало 2,1 тис. грн.  (порівняно з минулим роком надходження зменшились на
2,1 тис.грн. у зв’язку з тим, що підприємство яке сплачувало податок змінили статус
комунального підприємства на товариство з обмеженою відповідальністю, згідно діючо-
го законодавства ТОВ сплачують податок на прибуток до державного бюджету).

- 13010200 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів виконання
склало 53,8 тис.грн. та за відповідний період 2018 року виконання склало 33,6 тис. грн.,
(порівняно з минулим роком надходження збільшились на 20,2 тис.грн. у зв’язку з тим, що
у підприємства Чугуїєво-Бабчанский лісгосп збільшилась плата за збір).

- 18010000 Плата за землю при плані на звітний період 2906,9 тис. грн. виконання
склало 3125,8 тис. грн. або 107,5% та за відповідний період 2018 року виконання склало
2790,6 тис. грн. (порівняно з минулим роком надходження збільшились на 335,2 тис.грн.). 

- 18010000 Податок на нерухоме майно при плані на звітний період 497,2 тис. грн.
виконання склало 497,2 тис.грн. за відповідний період минулого року виконання склало
414,8 тис. грн.  (порівняно з минулим роком надходження збільшились на 82,4 тис.грн. у
зв’язку  з  тим,  що  Збільшилась  загальна  кількість  платників  податку  з  19  до  23  під-
приємств, сплачується податок поквартально також збільшилась ставка податку.) 

- 18011000  Транспортний  податок надходження  не  було  заплановано  виконання
склало 18,750 тис.грн. за відповідний період минулого року надходжень не було (Сплачено
Шидич  Андрій  Вікторович  Транспортний  податок  з  фізичних  осіб;TOYOTA  LAND
CRUISER.2019р.,н.з. АХ7770ХС)

- 14040000 Акцизний податок при плані на звітний період 624,7 тис.грн. виконання
склало 609,9 тис.грн. або 97,6% та за відповідний період 2018 року виконання склало 458,1



тис. грн. (порівняно з минулим роком надходження збільшились на 151,8 тис.грн. у зв’язку
з тим, що збільшився продаж підакцизних товарів) 

- 14021900 Пальне виконання за  звітний період 223,5  тис.грн.,  та  за  відповідний
період 2018 року виконання склало 253,1 тис. грн. (порівняно з минулим роком надходжен-
ня  зменшились  на  29,6  тис.грн.  даний  вид  надходжень  не  контролюється  селищною
радою).

- 14031900 Пальне виконання за  звітний період 913,6  тис.грн.,  та  за  відповідний
період 2018 року виконання склало 1051,7 тис. грн. (порівняно з минулим роком надходже-
ння зменшились на 138,1 тис.грн. даний вид надходжень не контролюється селищною
радою).

-  18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників при  пла-
ні за звітний період 1397,4 тис.грн., отримано 1397,4 тис. грн або 100% та за відповідний
період 2018 року виконання склало 1455,9 тис. грн. (порівняно з минулим роком надходже-
ння зменшилась на 58,5 тис.грн. у зв’язку з зменшенням плати податку підприємствами).
Загальна кількість платників податку складає 9 підприємств. Найбільшими платниками є:
ПАТ Печенізьке рибоводне господарство, ТОВ «Шанс».

- 18050400 Єдиний податок з фізичних осіб  при  плані за звітний період 2022,0 ти-
с.грн., отримано 2435,6  тис. грн або 120% та за відповідний період 2018 року виконання
склало 1557,7 тис. грн.  (порівняно з минулим роком надходження збільшились на 877,9
тис.грн. у зв’язку з тим, що у платників єдиного податку ІІІ групи плата здійснюється у
відсотковому  співвідношенні  (4%)  до  отриманих  доходів  за  минулий  період,  отже
збільшення надходжень свідчить, що у платників збільшились прибутки також збільши-
лась плата у зв’язку з збільшенням мінімальної заробітної плати)

- 18050300 Єдиний податок з юридичних осіб  при  плані за звітний період 74,5 ти-
с.грн.,  отримано 78,6 тис.  грн або 105% та за відповідний період 2018 року виконання
склало 31,2 тис. грн.  (порівняно з минулим роком надходження збільшились на 47,4 тис.-
грн. у зв’язку з збільшенням мінімальної заробітної плати)

- 22080400  Надходження  від  орендної  плати  за  користування  комунальним
майном  при плані за звітний період 23,5 тис.грн. виконання склало 23,5 тис.  грн. або
100% та за відповідний період 2018 року виконання склало 21,9 тис. грн.  .  (плата за
оренду збільшилаь на 1,6 тис.грн. у звязку з тим, що у орендарів сплачено  заборгованість
за 2018 рік).

- 22090000  Державне  мито при  плані  за  звітний  період  5,1  тис.грн.  виконання
склало  5,1 тис. грн або 100% та за відповідний період 2018 року виконання склало 7,7 тис.
грн.  (порівняно  з  минулим роком надходження  зменшились  на  2,6  тис.грн.  у  зв’язку  з
зменшенням оформлення договорів відчудження або дарування майна).

- 24060300 Інші надходження при плані за звітний період 22,9 тис.грн. виконання
склало 22,9 тис. грн, або на 100% та за відповідний період 2018 року виконання склало
12,4 тис. грн. (порівняно з минулим роком надходження збільшились на 10,5 тис.грн. у звя-
зку з збільшенням плати за розташування рекламних конструкцій).

- 21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції –  виконання за звітний період
склало 2,6 тис.грн.  та за відповідний період 2018 року виконання склало 1,9 тис. грн.
(порівняно  з  минулим  роком  надходження  збільшились  на  0,7  тис.грн  даний  вид  над-
ходжень не контролюється).

- 21081500  Адміністративні  штрафи  та  штрафні  санкції  за  порушення
законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних напоїв та тютюнових ви-
робів –виконання склало 20,0 тис. грн та за відповідний період 2018 року виконаня склало
145,2 тис.грн. (За порушення норм законодавства було сплачено у звітному періоді штра-
фи від фізичних осіб підприємців)

- 22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг –  при плані за звіт-
ний період 309,1 тис.грн. виконання склало 315,5 тис. грн. або 102% та за відповідний
період 2018 року виконання склало 310,0 тис. грн. (порівняно з минулим роком надходжен-
ня збільшились на 5,5 тис.грн. у зв’язку з збільшенням надання адміністративних послуг).

- 22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на неру-
хоме майно та їх обтяжень –  виконання не було та за відповідний період 2018 року над-



ходжень склали 92,5 тис.грн. (порівняно з  минулим роком надходження зменшились на
92,5 тис.грн. у зв’язку з зменшенням надання адміністративних послуг).

До спеціального фонду бюджету надходження склали 718 772 грн. в тому числі:
 24060200  Грошові  стягнення  за  шкоду  заподіяну  навколишньому  природному

середовищу – 1 681 грн. за відповідний період 2018 року виконання склало 5 397 грн. 
 19010000 Екологічний податок – 6 790 грн. за відповідний період 2018 року викона-

ння склало 13 889 грн. 
 21110000 Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і лі-

согосподарського виробництва  -  69 959 грн.
 25000000 Власні надходження бюджетних установ – 421 962 грн. за відповідний

період 2018 року виконання склало 330 084 грн. 
 41053900 Інша субвенція (з обласного бюджету) – 218 380 грн. 

Із загальної суми видаткової частини загального та спеціального фонду бюджету
було забезпечено фінансування у сумі 14 657 659 грн.

Пріоритетні завдання Програми щодо розвитку галузі та вирішення
проблемних питань на 2020 рік:

 підвищення рівня показника наповнення доходної частини селищного бюджету від
використання об’єктів комунальної власності територіальної громади;

 забезпечення  безумовного  виконання  статті  77  Бюджетного  кодексу  України  в
частині  передбачення  в  повному  обсязі  коштів  на  виплату  заробітної  плати
працівникам бюджетних установ та проведення розрахунків за енергоносії

1.2  .     Розвиток базових галузей економіки та інфраструктури життєзабезпечення

1.2.1.Житлово-комунальне господарство

Стислий опис ситуації в галузі:
 

До  комунальної  власності  Печенізької  селищної  ради  належить  Печенізьке
комунальне підприємство «Джерело», яке на території населених пунктів ради надає ряд
комунальних послуг, а саме: 

 послуги централізованого водопостачання та водовідведення;
 послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій; 
 послуги з вивезення твердих побутових відходів;
 інші комунальні послуги. 

На балансі підприємства обліковуються 19 житлових багатоквартирних будинки, із
них  16  багатоповерхових  та  3  одноповерхові  (в  тому  числі  один  приватного  типу).
Загальна площа будинків складає 10521 м2, в тому числі житлова площа складає 6969 м2. 

Також на балансі ПКП «Джерело» перебувають водопровідні та каналізаційні мережі:
в смт.Печеніги протяжністю, відповідно, 27,0 км. та 9,0 км., в с.Приморському – 3,0 км
водопровід.

Кількість водоспоживачів складає: 
в смт.Печеніги – населення – 1754 абонента;

бюджетні установи – 14;
інші організації – 40;

в с.Приморське - населення – 129 абонента;
бюджетні установи – 1;
інші організації – 0.

Кількість споживачів, які користуються каналізаційною мережею складають:



в смт.Печеніги – населення – 562 абонента;
бюджетні установи – 6;
інші організації – 6.

Підприємством надаються послуги з вивезення твердих побутових відходів. 
Кількість укладених договорів на вивіз сміття складає: 
                              з  населенням – 1115;

з бюджетними установами – 10;
з іншими організаціями – 47.

 Процент оплати за надані послуги водопостачання, водовідведення, утримання
житла та вивозу ТПВ за 20198 рік склав: 

 водопостачання та водовідведення – 98%;
 утримання житла – 95%;
 вивіз сміття – 98%.

Протягом  2019 року  на  водопровідно-каналізаційне  господарство  із  селищного
бюджету на фінансову підтримку Печенізькому КП «Джерело» для погашення різниці в
тарифах виділено 1088600 грн.

За  рахунок  спеціального  фонду  бюджету  були  придбані  глибинні  насоси  у
кількості 2 штуки на суму 53000 грн.

Пріоритетні завдання Програми щодо розвитку галузі та вирішення
проблемних питань на 20  20   рік:

 скорочення споживання підприємством галузі енергетичних та матеріальних ресурсів
для  виробництва  комунальних  послуг,  проведення  модернізації  та  переоснащення
житлово-комунального господарства;

 розвиток  конкурентного  середовища  на  ринку  послуг  з  управління  та  утримання
будинків, споруд, прибудинкових територій;

 скорочення понаднормових витрат води в мережах.

Критерії ефективності та результативності реалізації завдань:
 облік  фактичного  використання  води  шляхом  встановлення   пооб'єктних

внутрішньобудинкових та поквартирних приладів обліку;
 поліпшення надання послуг через оновлення та модернізацію обладнання пов’язаного

з водопостачанням та водовідведенням;
 запобігання аварій та поліпшення надання послуг шляхом реконструкції водопровідної

та каналізаційних насосних станцій та автоматизації процесів; 
 забезпечення та збільшення рівня розрахунків за спожиті житлово-комунальні послуги.

1.2.2.Благоустрій території селищної ради

Стислий опис ситуації в галузі:

         На утриманні селищної ради перебувають наступні об’єкти благоустрою: 
 Шахтні колодязі громадського користування – 44 шт.;
 Братська могила радянських воїнів і партизанів, пам’ятний знак воїнам-землякам

1941, 1942, 1943 років (смт.Печеніги) – 1 шт.; 
 Братська могила радянських воїнів, 1943р., 1941-1945 р.р. (с.Кицівка) – 1 шт.; 
 Братська могила радянських воїнів і пам’ятний знак воїнам-односельцям 1941-1945

р.р. (с.Приморське) – 1 шт.; 
 Братська могила радянських воїнів 1943р., 1941-1945 р.р. (с.П’ятницьке) – 1 шт.;
 Меморіал Військової Слави та Пам’яті – 1 шт.;
 Цвинтарі – 5 шт.:

смт.Печеніги – 2 шт., 



с.Кицівка -1 шт.,
с.П’ятницьке – 1 шт.,
с.Приморське – 1 шт.;

 Стела «Чорнобиль» - 1 шт.;
 Дитячий майданчик – 1 шт.;
 Світлоточки – 476 шт.: 

смт.Печеніги – 401 шт., 
с.Кицівка - 30 шт.,
с.П’ятницьке – 6 шт.,
с.Приморське – 39 шт.;

На благоустрій селища із селищного бюджету по загальному фонду використано 555 186
грн. Із них:

 Придбано вапно для побілки дерев в смт.Печеніги та лісосмуг – 6000 грн., 
 Придбано господарчих матеріалів для потреб з благоустрою – 6674 грн.;
 Придбано витратних матеріалів та запчастин на мотокосу для покосу трави – 10133

грн.;
 Придбано бензину на мотокосу для покосу трави – 9837 грн.;
 Придбано обладнання на освітлення мережі вуличного освітлення  –  26145 грн.
 Сплачено за послуги наданих по виконанню робіт з благоустрою селища   - 293638

грн.;
 Сплачено заробітну  плату  з  нарахуваннями  на  заробітну  плату  робітнику  з

благоустрою (доглядач кладовища) – 61100 грн.;
 Сплачено за спожиту електроенергію по вуличному освітленню – 141659 грн.

Основні проблемні питання:
 обмеженість фінансових ресурсів селищної ради через несвоєчасність надходження

акцизного податку з палива та нафтопродуктів;
 відсутність освітлення по окремим вулицям селища та сіл ради;
 відсутність твердого покриття по ряду вулиць;
 відсутність тротуарів поруч з небезпечними ділянками проїзних частин вулиць;
 необхідність придбання, ремонту та модернізації техніки, що залучається до про-

цесу благоустрою території;
 руйнація пам’ятників, обелісків та стел на пам’ятних місцях;
 необхідність ремонту колодязів громадського користування.

Пріоритетні завдання Програми щодо розвитку галузі та
вирішення проблемних питань на 20  20   рік  :

 здійснення освітлення вулиць селища та сіл селищної ради;
 ремонт та будівництво доріг і тротуарів;
 придбання, ремонт та модернізація техніки і матеріальної бази, що залучається до

процесу благоустрою території;
 ремонт та очищення колодязів громадського користування;
 ремонт  пам’ятників,  обелісків  та  стел  на  пам’ятних  місцях  поховання  воїнів  та

місцях масового перебування людей
 наведення санітарного порядку на території населених пунктів селищної ради.

1.2.3. Утримання та розвиток інфраструктури комунальних доріг

Стислий опис ситуації в галузі:

По території населених пунктів селищної ради пролягають автомобільні дороги та
тротуари,  які  утримуються  переважно  за  рахунок  селищного  бюджету.  Загальна



протяжність доріг складає – 58,329 км. із них з твердим покриттям складає – 21,070 км. та
з ґрунтовим покриттям – 37,259 км.,  протяжність тротуарів – 3,6 км. Також на балансі
селищної ради перебувають містки – 7 шт., центральна площа – 1 шт. 

Протягом 2019 року на поточний ремонт доріг використано 758785 грн., в тому 

№ п/п
Назва насе-
леного пунк-
ту 

Адреса виконання робіт (вулиця, прову-
лок) 

Об'єм м2
Сума робіт

Разом

1 смт Печеніги вул.Ветеренарна 935 109597

2 смт Печеніги
пров. Польовий (від пров.Береговий до 
вул.поштова)

1000
15000

3 смт Печеніги
пров.Харківський 

510
7650

4 смт Печеніги пров.Дачний від вул.Поштова до вул.Дачна 1000 15000
5 смт Печеніги вул.Конституції,  пров.Левадний 570 8550
6 смт Печеніги вул.Поштова, 3000 45000

7 смт Печеніги
перехрестя  пров.  Незалежності,  пров.  По-
льовий

45
10794

8 смт Печеніги
пров.Незалежності  від  вул.  Харківська  до
перехрестя

50 11994

9 смт Печеніги вул.Яблунева 90 21589
10 смт Печеніги вул. Горького 60 14392
11 смт Печеніги пров. Базарний 500 119937

12 смт Печеніги
перехрестя  пров.  Шевченко  вул.  Б.Хмель-
ницького

30 7196

13 смт Печеніги туп. Поштовий 80 19190
14 с. Кицівка вул. Гоголя 40 9595
15 смт Печеніги вул.Берегова 714 10710
16 смт Печеніги вул.Незалежності 60 42411
17 смт Печеніги вул. 1-го Травня 175 123007
18 смт Печеніги пров.Дачний 120 84524
19 с.П'ятницьке вул. Назарова 15 3598
20 с.П'ятницьке проїзд до памятного знака Дьоміну 96 23028

21 с.Приморське  вул.Миру 1200 18000
22 с.Приморське  вул. Східна 750 11250

23 с.Приморське  вул. Молодіжна 870 13050

24 с.Приморське вул.Космічна 675 10125

25 с.Приморське  вул.Центральна 15 3598

 
Загальний 
фонд Разом 12600 758785

1.2.4. Розвиток ринку внутрішньої торгівлі та побутових послуг

Стислий опис ситуації в галузі:

Значну  роль  у  формуванні  загального  економічного  потенціалу  та  забезпеченні
потреб населення в товарах і послугах відіграють такі складові внутрішнього ринку, як
торгівля, ресторанне господарство та побутове обслуговування. 

Станом на 01.01.2020 року торгова мережа налічує 35 магазини, 4 одиниці ресто-
ранного господарства, 8 кіосків, 1 приватний сільськогосподарський ринок, 3 АЗС, 2 пере-



сувні  торгівлі,  4 аптеки.  Побутові  послуги  в  селищі  надають  фізичні  особи,  яких
налічується 24 чоловік (перукарі, манікюр та педикюр, ремонт взуття, фото послуги, дере-
вообробка, лісопильне виробництво, шиномонтаж,  виробництво пілетів, швейний цех та
інше).

На території селища діє 1 приватний сільськогосподарський ринок, де передбачено
72 торгових місця, 6 магазинів реалізує продовольчі товари, 1 об’єкт побуту надає послуги
населенню та 3 кіоски реалізує промислові товари. 

Також  на  ринку  в  смт.  Печеніги  продовжувались  роботи  із  заміни  старих
архітектурних форм на сучасні, а також з благоустрою території ринку. 

Розвиток сфер торгівлі, ресторанного господарства та побутового обслуговування
населення дозволив забезпечити населення товарами і послугами в необхідних обсягах.

Створення ефективної системи захисту прав споживачів потребує активної участі
місцевих органів самоврядування і безпосередньо самих споживачів, шляхом підвищення
їх свідомості та вимогливості до якості товарів і послуг.

Пріоритетні завдання Програми щодо розвитку галузі та вирішення
проблемних питань на 20  20   рік:

 збереження позитивної динаміки розвитку споживчого ринку, здатного задовольнити
потреби  населення  в  якісних  товарах  і  послугах,  його  показників  та  сучасної
інфраструктури;

 проведення  роботи  з  удосконалення  функціонування  роздрібних  ринків  із  продажу
продовольчих та непродовольчих товарів;

 сприяння забезпеченню захисту прав споживачів.

1.2.5.Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності селищної ради.

Стислий опис ситуації в галузі:

На  утримання  апарату  селищної  ради  із  селищного  бюджету  у  2019  рік  по
загальному  фонду  використано  кошти  у  сумі  3 031 985   грн.  (штатна  чисельність
працівників апарату управління  складає 15,5 шт.одиниць): 

 на оплату праці - 2199764 грн.; 
 нарахування на оплату праці 491776 грн.;
 на оплату комунальних послуг та енергоносіїв – 80096 грн.; 
 інші витрати пов’язані з утриманням  апарату селищної ради склали 256989 грн.:

 Придбання холодильнику – 4999 грн.;
 Монтаж та наладка системи відеонагляду охоронної системи – 45401 грн.;
 Послуги з спостереження за станом засобів охоронної сигналізації – 21459 грн.;
 Придбання запчастин на авто ВАЗ 2107 – 12910 грн.;
 Придбання шини на авто ВАЗ 2107 – 3580 грн.;
 Придбання бензину на авто ВАЗ 2107 – 97173 грн.;
 Придбання канцелярських та господарчих товарів – 20072 грн.
 Підписка періодичних видань на 2020 рік – 14247 грн.
 Оплата послуг зв’язку та інтернету – 11282 грн.;
 Заправка і ремонт картриджів – 5340 грн.;
 Технічна підтримка програмного забезпечення, підтримка сайту селищної ради,

отримання ліцензій на програмне забезпечення 4988 грн.
 Страхування водія та авто ВАЗ 2107- 667 грн.;
 Розміщення інформації  в газеті «Печенізький край» та «Слобідський край» -

11208 грн.;
 Проведення  незалежної  оцінки  адміністративного  приміщення  за  адресою

пров. Богдана Хмельницького, 2 – 1000 грн.
 Земельний податок – 653 грн.;
 Судові витрати на користь Погрібного Миколи Петровича повязані з виконан-



ням виконавчого листа  Печенізького  районного  суду Харківської  області  від
20.09.2019 року по справі №633/108/15-ц в сумі 2010 грн.

 Членські внески органів місцевого самоврядування та асоціації міст України –
3360 грн.

1.2.6.Дошкільна освіта

Стислий опис ситуації в галузі:

На території  селищної  ради  створені  необхідні  умови  для  стабільної  роботи  та
розвитку дошкільних закладів.

На утриманні Печенізької селищної ради перебувають 2 дошкільні заклади: ДНЗ №
1 в смт.Печеніги та Приморський ДНЗ, в яких виховується 108 дітей. 
 Кількість педагогічних працівників та обслуговуючого персоналу в двох дитячих
садках склала 41 чоловік із них педагогічних працівників 14 осіб. 

На утримання освіти, із селищного бюджету у 201  9   році, витрачено кошти у сумі
4     908 144   грн. тому числі:

 За рахунок субвенції з районного бюджету у сумі 4479668 грн.
 За рахунок батьківської плати – 300042 грн.
 За рахунок благодійних внесків – 106596 грн.
 За рахунок внесків ініціативних груп – 21838 грн.
 Заробітна  плата   працівникам  установ  освіти  запланована  з  урахуванням  вимог

проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2019 рік», з дотрима-
нням  розмірів  мінімальної  заробітної  плати  та  обов’язкових  виплат  і  становить
3 395 943 грн. в тому числі:

- на оплату праці  - 2 821 990 грн. 
- нарахування на заробітну плату – 573 953 грн.

Видатки на харчування склали в сумі 531 272 грн.,  в т.ч.:  за рахунок селищного
бюджету – 229 842 грн. та за рахунок батьківської плати і благодійних внесків батьків –
301 430 грн. Розмір плати за харчування становить 25 грн./місяць. В селищі 60% з батьків
та 40% з бюджету, в сільській місцевості 40% з батьків та 60% з бюджету.

 На  оплату комунальних  послуг  і  енергоносіїв  асигнування  було  передбачено  у
повному обсязі (з урахуванням заходів щодо енергозбереження та підвищення тарифів на
енергоносії), сума фінансування склала 668 493 грн. 

Фінансування інших витрат пов’язаних з утриманням закладів освіти склали у сумі
185 211 грн. в тому числі:

 Придбання подарунків (канцелярських товарів) для випускників дошкільних закла-
дів – 15 840 грн.

 Придбання подарунків до Новорічних свят та дня Святого Миколая дітей які від-
відують дошкільні заклади – 31 949 грн.

 Придбання електрокомфорок для електричної плити -ДНЗ №1– 5260 грн.
 Придбання бойлеру в Печенізький ДНЗ №1 – 2290 грн.
 Придбання мийок в Печенізький ДНЗ №1 – 2750 грн.
 Придбання канц.товарів (папір) для ДНЗ №1 – 820 грн.
 Придбання Холодильнику в Печенізький ДНЗ №1- 4800 грн.
 Придбання Пилесосу в Печенізький ДНЗ №1 – 1950 грн.
 Придбання Чайників в Печенізький ДНЗ №1 – 690 грн.
 Придбання Кастрюля в Печенізький ДНЗ №1 – 340 грн.
 Придбання оцинкованої планки коник на дах ДНЗ с.Приморське – 3504 грн.
 Придбання господарчих товари (коробок під лічильник, миючі засоби) – 1325 грн.
 Придбання господарчих товарів (чашки, тарілки, ложки, ножі, відра і т.д.) для Пече-

нізького ДНЗ №1 та ДНЗ с.Приморське – 14082 грн.



 Придбання люмінесцентних ламп для Печенізького ДНЗ №1 – 2000 грн.
 Придбання матеріалів для здійснення поточного ремонту приміщення Печенізького

ДНЗ№1 – 26399 грн.
 Придбання матеріалів для здійснення поточного ремонту приміщення Приморсько-

го ДНЗ – 3653 грн.
 Підписка періодичних видань на 2020 рік  - 8022 грн.
 Послуги зв’язку – 3456 грн.
 Оплата послуг санепідемстанції  – 2204 грн.
 Послуги з обслуговування системи протипожежного захисту – 10404 грн.
 Монтаж блискавкозахисту в ДНЗ с.Приморське – 37944 грн.
 Технічне обслуговування вогнегасників – 2271 грн. 
 Навчання працівників з питань цивільного захисту -1500 грн.
 Технічне обслуговування оргтехніки – 1630 грн.
 Заміна приладів обліку (електролічильники) – 307 грн.

Протягом 2019 року селищна рада приймала участь в конкурсах на кращий міні-
проект. 

Із спеціального фонду селищного бюджету у 2019 році було використано 481760
грн., а саме на співфінансування міні-проектів: 

 За рахунок іншої субвенції з обласного бюджету   – 218 380 грн.
 За рахунок коштів інвесторів – 21 838 грн.
 За рахунок коштів бюджету розвитку із загального фонду до спеціального фонду

бюджету розвитку   – 196 542 грн.
 За рахунок коштів бюджету розвитку спеціального фонду – 45000 грн.

1. «Зв'язок  поколінь  –  запорука  добробуту  та  розвитку  громади»:  заміна  старої
електромережі, косметичний ремонт та оновлення обладнання на харчоблоці на нове, яке
відповідає  сучасним  технологіям  у  Печенізькому ДНЗ (ясла-садок)  №1.  Загальна  сума
міні-проекту складає – 295900,00 грн. із них: з обласного бюджету 50% (147950,00 грн.), з
селищного бюджету – 45% (133155,00 грн.), з ініціативної групи – 5% (14795,00 грн.). 
2. «Перетворимо  садочок  на  казковий  куточок»:  встановлення  нового  сучасного
ігрового  обладнання  та  нового  паркану  для  дітей-вихованців  дитячого  садочку   у
Приморському ДНЗ (ясла-садок). Загальна сума міні-проекту складає – 140860,00 грн. із
них: з обласного бюджету 50% (70430,00 грн.),  з селищного бюджету – 45% (63387,00
грн.), з ініціативної групи – 5% (7043,00 грн.).

Також із селищного бюджету були використані кошти:
 на  виготовлення  робочого  проекут  на  Капітальний  ремонт  дитячого

майданчику  та  паркану  в  Приморському  дошкільному  навчальному  закладі  (ясла-
садок) у сумі 15 000 грн.;

 на  здійснення  авторського  нагляду  на  Капітальний  ремонт  дитячого
майданчику  та  паркану  в  Приморському  дошкільному  навчальному  закладі  (ясла-
садок) у сумі 3 500 грн.;

 на  здійснення  технічного  нагляду  на  Капітальний  ремонт  дитячого
майданчику  та  паркану  в  Приморському  дошкільному  навчальному  закладі  (ясла-
садок) у сумі 2 177 грн.;

 на  встановлення  нового  сучасного  ігрового  обладнання  та  нового
паркану для дітей-вихованців дитячого садочку  у Приморському ДНЗ (ясла-садок) у
сумі 45000 грн.

Пріоритетні  завдання  Програми  щодо  розвитку  галузі  та  вирішення
проблемних питань на 20  20   рік:

 відсутність належного фінансування для функціонування та розвитку освітньої га-
лузі;



 покращення  матеріально-технічної  бази  та  утеплення  дошкільних  закладів  за
рахунок усіх джерел фінансування;

 відсутність сприятливих умов для отримання обов’язкової дошкільної та загальної
середньої підготовки дітьми з особливими освітніми потребами.

1.2.7.Культура

Стислий опис ситуації в галузі:

Мережа закладів культури, яка утримується селищною радою, налічує 6 одиниць з
них: 3 сільські клуби та 3 бібліотечних філії. 

Кількість працівників в клубах та бібліотеках складають 7 осіб 
У  2019 році,  по  загальному  фонду селищного  бюджету  за  рахунок  субвенції  з

районного бюджету, на утримання культури використано кошти у сумі 270 516  грн.
Видатки на оплату праці працівників установ культури склали в сумі 227161 грн.
Видатки на оплату енергоносіїв склали в сумі 36 022  грн. 
Фінансування інших витрати пов’язаних з утриманням закладів культури становить у

сумі 6882 грн. (Підписка періодичних видань у сільські бібліотеки)
В приміщенні сільського клубу в с.Приморське було придбано господарчі матеріали

на суму  – 451 грн.

Пріоритетні завдання Програми щодо розвитку галузі та вирішення проблемних
питань на 2020  рік:

 розвиток матеріально-технічної бази сфери;
 збільшення обсягів фінансування галузі за рахунок залучення коштів з усіх джерел,

не заборонених законодавством;
 проведення ремонту приміщення сільських бібліотек та клубів;
 збереження  існуючої  мережі  закладів  культури  громади  та  утримання  їх  на

належному рівні.

1.2.8.Соціальний захист

На  виконання  Програми  соціального  захисту  населення  територіальної  громади
смт.Печеніги, с.Кицівка, с.П’ятницьке, с.Приморське на 2015-2020 роки та Положення про
надання  одноразової  адресної  грошової  допомоги  громадянам  населених  пунктів
територіальної  громади  смт.Печеніги,  с.Кицівка,  с.П’ятницьке,  с.Приморське,  протягом
2019  року  надавалася  одноразова  матеріальна  допомога  важко  хворим  громадянам,
малозабезпеченим та тих хто потрапив в скрутне фінансове положення. 

Із  загального  фонду  селищного  бюджету  протягом  2019  року  було  надано
одноразову адресну грошову допомогу 157 (сто п’ятдесяти семи) мешканцям населених
пунктів нашої ради у сумі 172850 грн., із них: 

 на лікування у сумі 53750 грн. (на одного чоловіка 0,750 тис.грн);
 на оперування – у сумі 54000 грн. (на одного чоловіка 2,0 тис.грн);
 на часткову закупівлю дров – у сумі 27000 грн. (на одного чоловіка 1,0 тис.грн);
 поховання - у сумі 17600 грн. (1600 грн. на одного чоловіка);
 на часткове відшкодування збитків внаслідок пожежі та іншого стихійного лиха,

внаслідок якого завдано збитки житлу, майну потерпілого - у сумі 20500 грн.

Пріоритетні завдання Програми щодо розвитку галузі та вирішення проблемних
питань на 20  20    рік:



 матеріальна підтримка найбільш незахищених верств населення;
 сприяння  залученню  благодійної  допомоги  для  вирішення  проблем  найбільш

незахищених верств населення. 

1.2.9.Інші заходи соціально-економічного розвитку території 

З місцевого бюджету в 2019 році використано кошти на проведення громадських
робіт по благоустрою селища у сумі 129452 грн., в тому числі:

 по загальному фонду за рахунок коштів Печенізької селищної ради – 67287 грн.;
 по  спеціальному  фонду  за  рахунок  коштів  Печенізького  районного  центру

зайнятості – 62165 грн.
На  реалізацію  інших  заходів  соціально-економічного  розвитку  (інші

видатки) із селищного бюджету виділено 288 574 грн. 

За  рахунок  надходжень  загального  фонду  селищного  бюджету  були
використані кошти у сумі 229 900 грн. на наступне:
 на  розміщення  поздоровлень,  оголошень  та  інформаційних  матеріалів  в  засобах

масової інформації  – 118000 грн.;
 на придбання подарунків до Дня Святого Миколая та Новорічних свят – 11706 грн.;
 на геодезичну зйомку земельної ділянки Приморського ДНЗ у сумі 5 500 грн.;
 на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Приморському

ДНЗ із земель комунальної власності житлової та громадської забудови за адресою с.
Приморське вул. Молодіжна,17 у сумі 3 500 грн.; 

 на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Печенізькому
ДНЗ №1 із земель комунальної власності житлової та громадської забудови площею за
адресою смт. Печеніги вул. Б.Хмельницького, 10 у сумі 3 500 грн.;

 на  розробку  проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  із  земель
комунальної власності житлової та громадської забудови площею 0,0033 га за адресою
смт.Печеніги вул. Незалежності, 40 у сумі 350 грн.;

 на  розробку  проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  із  земель
комунальної власності житлової та громадської забудови площею 0,0032 га за адресою
смт.Печеніги вул. Незалежності, 40 у сумі 350 грн.;

 на  розробку  проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  із  земель
комунальної власності житлової та громадської забудови площею 0,0045 га за адресою
смт.Печеніги вул. Харківська, 78-Б у сумі 350 грн.;

 на  розробку  проекту  землеустрою  щодо  відведення  земельної  ділянки  із  земель
комунальної власності житлової та громадської забудови площею 0,0070 га за адресою
смт.Печеніги вул. Харківська, 78 у сумі 350 грн.;

 на інші видатки на проведення святкових заходів – 86294 грн.

За рахунок коштів спеціального фонду бюджету були проведено комплекс робіт
по складанню технічної документації з нормативно грошової оцінки земель смт.Печеніги,
села Кицівка, села Приморське, села П’ятницьке (проведення державної землевпорядної
експертизи) на суму 5 674 грн.;

У  2019  році  здійснено  передачу  коштів  до  районного  бюджету  у  вигляді
міжбюджетних трансфертів, а саме субвенцію у сумі 3 060 375 грн. на виконання спільних
заходів та соціальних  програм.

1.3.   Прогнозний обсяг фінансування Програми на 2020 рік

1.3.1. Загальні підходи до формування доходів та видатків селищного бюджету

Формування доходів селищного бюджету здійснено на основі норм чинного



Податкового і Бюджетного кодексів України та проекту Закону України "Про Державний
бюджет України на 2020 рік".

При  прогнозуванні  доходної  частини  бюджету  на  2020  рік  було  враховано
статистичні  показники,  які  використовуються  при  розрахунку  прогнозних  надходжень
податків та зборів, зокрема за 2019 рік, підвищення мінімальної заробітної плати до 4723
грн., а також фактичне виконання доходної частини бюджету за результатами 2017–2019
років.  

Обсяг доходів загального і спеціального фондів бюджету селища  прогнозується на
рівні 17 131 290 грн., у т.ч. обсяг загального фонду – 15 583 190 грн., обсяг спеціального
фонду  – 1 548  100  грн.  (надходження  платних  послуг  за  харчування  дітей  у  дитячих
навчальних закладах). 

При  формуванні  видаткової  частини  селищного  бюджету,  спрямованої  на
утримання бюджетної сфери у 2020 році враховані обсяги міжбюджетних трансфертів, а
саме субвенції з районного бюджету у сумі 5 224 587 грн. на утримання закладів освіти та
культури, ЦНАПу., субвеція з обласного бюджету у сумі 229 690 грн.на співфінансування
міні-проектів, субвенція з дердавного бюджету на Капітальний ремонт по вул.Карапиша у
сумі 999 000 грн.

З  урахуванням  вищезазначеного  видатки  селищного  бюджету  на  2020  рік  по
загальному фонду складають 17 356 570 грн.

Фонд заробітної плати працівникам бюджетної сфери на 2020 рік обраховано на
існуючу  штатну  чисельність  по  тарифних  розрядах  по  обов’язкових  виплатах  згідно
чинного законодавства та з урахуванням: 

 запровадження розміру мінімальної заробітної плати працівників бюджетної сфери
з  01  січня  –  4  723  грн.  та  посадового  окладу  (тарифної  ставки)  працівника  першого
тарифного розряду Єдиної тарифної сітки – 2 102 грн.;

встановлення розміру єдиного соціального внеску на рівні 22 %.
Відповідно фонд заробітної плати з нарахуваннями по установах бюджетної сфери

селищного бюджету у порівнянні із 2019 роком зросте на 434 666 грн.
Видатки на харчування враховані з урахуванням індексу споживчих цін (107,4 %).
Відповідно в цілому видатки на харчування у порівнянні з 2019 роком збільшені на

44 425 грн. 
Видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв передбачені з урахуванням

спожитих натуральних показників у 2019 році,  діючих тарифів та індексів прогнозного
підвищення у 2020 році за обрахунками Міністерства фінансів України. У порівнянні із
2019 роком видатки на оплату комунальних послуг та енергоносіїв збільшені на 40 114грн.

Видатки на фінансову підтримку для погашення різниці  в тарифах одержувачам
бюджетних коштів на рівні минулого 2019 року, а саме по 85 000 грн. щомісяця.

При  формуванні  селищного  бюджету  було  враховано  видатки  на  Програму
соціально-економічного розвитку Печенізького району в тому числі видатки на поточний
ремонт доріг у сумі 1 200 000 грн.

Передбачені інші незахищені видатки із зменшенням на 1 % до 2019 року у сумі
14826  грн.  (без  програмних  заходів,  виділених  протягом  року),  що  обраховано  з
урахуванням індексу споживчих цін 107,4 % та врахуванням у повному обсязі окремих
видатків, зокрема, на придбання паливно-мастильних матеріалів, канцелярських товарів,
оплата послуг зв’язку та технічне обслуговування оргтехніки та інше.

1.3.2. Д  оходи селищного бюджету   
Згідно діючого бюджетного та податкового законодавства доходи селищного бюджету

прогнозується отримати у сумі 17 131 290 грн. в т.ч.: 
по загальному фонду 15 583 190  грн., за рахунок таких надходжень як: 

 Збір за спеціальне використання лісових ресурсів – 38800 грн.;
 Акцизний збір – 1 755 000 грн.;
 Податок на нерухоме майно відмінне від земельної ділянки – 497 100 грн.;
 Плата за землю – 3 080 000 грн.;
 Єдиний податок – 4 565 413 грн.;



 Надходження від орендної плати – 23 200 грн.;
 Державне мито – 5 300 грн.;
 Інші надходження – 25 000 грн.;
 Плата за надання адміністративних послуг – 300 000 грн.
 Інша субвенція – 5 293 377 грн.

по спеціальному фонду у сумі 1 548 100 грн. в т.ч. за рахунок таких надходжень як: 
 за рахунок власних надходжень (батьківська плата) спеціального фонду планується

придбання продуктів харчування на суму 388 200 грн.
 за  рахунок  власних  надходжень  (з  фонду  районного  центру  зайнятості)

спеціального фонду планується оплата громадських робіт на суму 19 278 грн.
 Субвенція  з  місцевого  бюджету  на  фінансове  забезпечення  будівництва,

реконструкції,  ремонту  і  утримання  автомобільних  доріг  загального  користування
місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах за рахунок
відповідної субвенції  у сумі 999 000 грн.

 Інша субвенція – 160 900 грн.

    1.3.3.Видатки селищного бюджету   

1.3.3.1.   Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства

Для  сталого  функціонування  та  надання  якісних  житлово-комунальних  послуг
комунальному підприємству «Джерело» в 2020 році із селищного бюджету заплановано
виділити  1 050  000  грн.  на  фінансову  підтримку  Печенізькому  КП  «Джерело»  для
погашення різниці в тарифах. 

1.3.3.2. Організація благоустрою населених пунктів

На  благоустрій  території  Печенізької  селищної  ради   із  селищного  бюджету
планується виділити 594 945 грн., із них:   

 на освітлення мережі вуличного освітлення – 181 800 грн., 
 на придбання електролампочок і матеріалів для мережі вуличного освітлення  та

благоустрою селища  – 60000  грн., 
 на  оплату  послуг  наданих  за  виконання  робіт  по  утриманню  вуличної  мережі,

прибарання вулиць, очистки доріг від снігу – 260000 грн., 
 на оплату праці доглядача кладовища –  69145 грн.
 на розробку та затвердження Паспорта місця видалення відходів "Звалище твердих

побутових відходів в смт.Печеніги Харківської області" – 24 000 грн.

Для реалізації  міні-проектів розвитку територіальних громад "Разом в майбутнє"
здійснити  співфінансування  міні-проекту: "Затишні  Печеніги.  Облаштування  селища
зонами відпочинку" (в т.ч:  обласний бюджет 50% (82740 грн.), селищний бюджет – 45%
74475 грн.), ініціативна група – 5% (8275 грн.) 

 Придбання насосу V1800C із стабілізатором в сумі 18550 грн.

1.3.3.3.   Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури 

В 2020 році за рахунок коштів селищного бюджету планується проведення робіт,
пов`язаних  із  будівництвом,  реконструкцією,  ремонтом  та  утриманням  автомобільних
доріг на суму 2 193 257 грн. в тому числі по загальному фонду бюджету 960 000 грн.,

- Виконання поточного ремонду доріг – 960 000 грн.
 по спеціальному фонду бюджету 1 233 257 грн.

- Вартість проектних робіт – 11580 грн.
- Вартість експертизи проектної документації – 3240 грн.
- Кошти на здійснення технічного нагляду – 15740 грн.



- Кошти на здійснення авторського нагляду – 2700 грн.
- Виконання капітального ремонту дороги – 1 199 997 грн.

№
п/п

Назва населе-
ного пункту 

Адреса виконання робіт 
(вулиця, провулок) 

Вид робіт Об'єм
м2

Сума робіт
Разом

1 смтПеченіги пров.Дачний від вул.Пошто-
ва до вул.Дачна

поточний 1000 14964,08

2 смтПеченіги вул.Ветеренарна поточний 45 14850,25
3 смтПеченіги   пров. Береговий поточний 300 4489,18
4 смтПеченіги вул. Горького поточний 400 132002,59
5 смтПеченіги вул.Конституції, поточний 220 72601,45
6 смтПеченіги проїзд між вул. Харківська 

та вул. Зінченко
поточний 275 94866,93

7 смтПеченіги вул. Рибна поточний 300 4489,18
8 смтПеченіги вул. Незалежності поточний 250 86242,63
9 смтПеченіги пров. Польовий поточний 360 118802,28
10 смтПеченіги вул. 1-го Травня поточний 100 77999,99
11 смтПеченіги вул. М.Кулика поточний 130 78900,40
12 смтПеченіги пров. Підгірний поточний 180 62094,67
13 с. Кицівка вул. Гоголя поточний 200 66001,34
14 с.П'ятницьке вул. Назарова поточний 130 42900,79
15 с.Приморське  вул.Шкільна поточний 150 49501,00
16 с.Приморське вул.Космічна поточний 675 10100,72
17 с.Приморське вул. Східна поточний 750 11223,10
18 с.Приморське вул.Миру поточний 600 8978,46
19 с.Приморське вул.Центральна поточний 600 8978,46
20 смтПеченіги вул.Карапиша капітальний 1900 1199996,40

Разом 8565 2159983,90

1.3.3.4.   Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне
забезпечення діяльності селищної рад  и

Видатки на утримання апарату селищної ради в селищному бюджеті на 2020 рік
передбачені у сумі 3 037 954 грн. і визначені  згідно з вимогами чинного законодавства. 

На  оплату  праці  з  нарахуваннями  заплановано  2 683  717  грн.,  на  оплату
комунальних  послуг  і  енергоносіїв  –  88  537  грн.,  асигнування  на  обов’язкові  виплати
передбачені у повному обсязі. Інші витрати пов’язані з утриманням апарату селищної ради
складають 265700 грн. 

Видатки  на  утримання  відділу  ЦНАП  за  рахунок  іншої  субвенції  з  районного
бюджету планується у сумі 474 400 грн. за  рахунок субвенції  планується утримувати 3
штатних  одиниці  відділу  ЦНАПу,  в  тому  числі  на  оплату  праці  та  нарахування  на
заробітну плату у сумі 263 520 грн. на оплату комунальних послуг і енергоносіїв – 1600
грн., Інші витрати пов’язані з утриманням ЦНАПу складають 209 280 грн. 

1.3.3.5.   Надання дошкільної освіти

У селищному бюджеті на 2020 рік на утримання дошкільних закладів передбачено
кошти у сумі  5 304 881 грн. тому числі:

 за рахунок субвенції з районного бюджету у сумі 4 750 187 грн.
 за рахунок власних надходжень селищного бюджету у сумі 483 890 грн.
 за рахунок платних послуг (спеціальний фонд)  – 388 200 грн.

 Заробітна  плата  працівникам  установ  освіти  запланована  з  урахуванням  вимог
проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік», з дотриманням



розмірів мінімальної заробітної плати та обов’язкових виплат і становить 3 792 300 грн. 
Видатки на харчування заплановано на 2020 рік в загальній сумі 662 467 тис. грн. в т.ч.: 

 за рахунок бюджету – 274 267 грн. 
 за рахунок батьківської плати – 388 200 грн. 

Розмір плати за харчування встановлено 30 грн./місяць. В селищі 60% з батьків та
40% з бюджету, в сільській місцевості 40% з батьків та 60% з бюджету.

На оплату комунальних послуг і енергоносіїв асигнування передбачено у повному
обсязі  з  урахуванням  заходів  щодо  енергозбереження  та  підвищення  тарифів  на
енергоносії у сумі 668 494 грн. 

Придбання подарунків до Дня Святого Миколая та Новорічних свят – 35000 грн.
Придбання подарунків для випускників дошкільних закладів  - 15000 грн. 
Придбання новорічної ялинки для Приморського дошкільного навчального закладу

(ясла-садок)  – 3000 грн.
Придбання термометрів безконтактних в кількості 2 штуки на суму 3700 грн. 
Придбання дезінфікуючих засобів  на суму 21000 грн. 

Передбачено кошти на інші витрати пов’язані з утриманням закладів у сумі  125560 грн.

Для реалізації  міні-проектів розвитку територіальних громад "Разом в майбутнє"
здійснити співфінансування міні-проектів:

-  "Подвір'я  цікавого  дитинства"  (  в  т.ч:   обласний  бюджет  50%  (146950  грн.),
селищний бюджет – 45% (132255 грн.), ініціативна група – 5% (14695 грн.)

1.3.3.6.   Культура 

У селищному бюджеті  на  2020 рік  на  утримання  закладів  культури  за  рахунок
субвенції з районного бюджету передбачені кошти у сумі 317 396 грн. 

Видатки  на  оплату  праці  працівників  установ  культури  заплановано  у  повному
обсязі на обов’язкові виплати з урахуванням вимог чинного законодавства та враховано в
загальній сумі 263390 грн. 

Видатки  на  оплату  енергоносіїв  розраховано  у  повному  обсязі  з  урахуванням
заходів по економному витрачанню цих послуг у натуральному виразі та з урахуванням
фактичного споживання за 2019 рік в загальній сумі 46206 грн. 

Передбачено кошти на інші витрати пов’язані з утриманням закладів у сумі  7800 грн.

1.3.3.7.   Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення

У  селищному  бюджеті  на  2020  рік  передбачені  кошти  у  сумі  150  000  грн.  на
матеріальну  допомогу  малозабезпеченим  верствам  населення та  тих  хто  потрапив  в
скрутне фінансове положення:

 на лікування у сумі 41250 грн. (на одного чоловіка 0,750 тис.грн);
 на оперування – у сумі 70000 грн. (на одного чоловіка 2,0 тис.грн);
 на часткову закупівлю дров – у сумі 29250 грн. (на одного чоловіка 1,0 тис.грн);
 поховання - у сумі 8000 грн. (1600 грн. на одного чоловіка);
 на  часткове  відшкодування  збитків  внаслідок  стихійного  лиха  (повені  й  інших

екстремальних ситуацій), внаслідок якого завдано збитки житлу, майну потерпілого
- у сумі 1500 грн.

1.3.3.8.   Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій

На реалізацію інших  заходів  соціально-економічного  розвитку  (інші  видатки)  із
селищного бюджету виділено 361 895 грн.:

 плата  за  розміщення  поздоровлень,  оголошень  та  інформаційних  матеріалів  в
засобах масової інформації  – 103111 грн.;



 придбання подарунків до Дня Святого Миколая та Новорічних свят – 15000 грн.;
 інші видатки на проведення святкових заходів – 54500 грн.
 придбання захисних тканевих пов’язок у зв’язку з розповсюдженням COVID-19  у

сумі 30 000 грн. 
 Виготовлення технічного паспорту на нежитлову будівлю за адресою с.Пятницьке

вул. Назарова, 34, у сумі 1889 грн.
 комплекс  топографо-геодизичних  робіт  на  виконавчу  зйомку  автомобільного

мостового  переходу  через  р.Велика  Бабка,  розташованого  по  вул.Назарова  в
с.П’ятницьке – 20000 грн.

 Придбання принтерів для КНП "ЦПМСД Печенізького району" 6 штук  - 25740 грн.
 Придбання комп'ютерів для КНП "ЦПМСД Печенізького району" 7 штук – 111 655

грн.

1.3.3.9.   Організація та проведення громадських робіт
На виконання громадських робіт щодо благоустрою селища заплановані кошти по

загальному  фонду  бюджету  в  сумі  –  69145  грн.  по  спеціальному  фонду  бюджету  за
рахунок надходжень фонду центру зайнятості у сумі 19278 грн.

1.3.3.10.   Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування
Сплата внесків до асоціацій органів місцевого самоврядування заплановано в сумі –

3348 грн.

1.3.3.11.   Інші субвенції з місцевого бюджету

У  2020  році  планується  передача  коштів  до  районного  бюджету   у  вигляді
міжбюджетних трансфертів, а саме субвенцію у сумі 3 500 031 грн.  на виконання спільних
заходів та соціальних  програм.:
1. Районна програма організації та забезпечення військово-облікової роботи, допризовної

підготовки, приписки до призовної дільниці, призову громадян на строкову військову
службу,  мобілізаційної  підготовки,  мобілізаціїї   людських  і  транспортних  ресурсів,
територіальної оборони на 2019-2020 роки-13 931 грн.

2. Програма  діяльності,  матеріальної  підтримки  організації  ветеранів  війни  та  праці
Печенізького району Харківської області ”Ветеран” на 2016-2020 роки-6 000 грн.

3. Програма соціального захисту населення Печенізького району на 2020 рік-395 036 грн.
4. Районна програма ”Онкологія” на 2019-2021 роки-30 183 грн.
5. Районна програма протидії захворюванню на туберкульоз на період 2017-2019 років-12

081 грн.
6. Програма Імунопрофілактики населення Печенізького району на  2019-2021 роки-961

грн.
7. Районна програма розвитку освіти “Новий освітній простір «Печеніжчини» на 2020 рік-

1 965 642  грн.
8. Програма   матеріально-технічного  забезпечення  закладів  охорони  здоров”я

Печенізького району на період 2019-2021 років-784 117 грн.
9. Програма економічного і соціального розвитку Печенізького району на 2020 рік – 147

860 грн.

ЧАСТИНА ІІ
Капітальні вкладення на об’єкти соціально - економічного значення

у 2020 році по населених пунктах Печенізької селищної ради

№
з/п

Назва об'єкта Обсяг
фінансування у

2020 році (за
рахунок усіх

Розпорядни
ки коштів



джерел
фінансування),

тис. грн.
Водопровідна мережа

Реконструкція споруд водовідведення та очистки стічних вод
смт. Печеніги (коригування)

13 447,364 Печенізька
селищна

рада
Розробка проектно-кошторисної документації та будівництво
модульних  очисних  споруд  у  смт.  Печеніги  Печенізького
району Харківської області потужністю 200м3/доб

2000,00 Печенізька
селищна

рада
Виготовлення  проектно-кошторисної  документації  по
будівництву  2-х  артезіанських  свердловин,  часткової
водопровідної мережі та встановлення Башти Рожновського
в смт.Печеніги

350,00 Печенізька
селищна

рада

Будівництво  2-х  артезіанських  свердловин,  часткової
водопровідної мережі та встановлення Башти Рожновського
в смт.Печеніги

1500,000 Печенізька
селищна

рада
Виготовлення  проектно-кошторисної  документації  по
будівництву локального водопроводу в смт.Печеніги в районі
Бакай

1200,00 Печенізька
селищна

рада
Будівництво  локального  водопроводу  в  смт.Печеніги  в
районі Бакай 

21000,00 Печенізька
селищна

рада
Реконструкція  існуючої  водопровідної  та  каналізаційної
мережі в смт.Печеніги

2500,00 Печенізька
селищна

рада
Всього 41997,364

Полігон ТПВ
Виготовлення  проектно-кошторисної  документації  по
будівництву полігону твердих побутових відходів

300,00 Печенізька
селищна

рада
Будівництво  полігону  твердих   побутових  відходів  в  смт.
Печеніги 

70000,00 Печенізька
селищна

рада
Всього 70300,00

Енергозбереження

Технічне переоснащення системи опалення в Печенізькому 
ДНЗ № 1 (ясла-садок)

900,00 Печенізька
селищна

рада
Заміна електропроводки в будівлі Печенізького ДНЗ№ 1 300,0 Печенізька

селищна
рада

Утеплення стелі даху Печенізького ДНЗ №1 300,0 Печенізька
селищна

рада
Заміна ящиків обліку вуличного освітлення в населених 
пунктах Печенізької селищної ради  

1000,00 Печенізька
селищна

рада
Виготовлення проектно-кошторисної документації по 
будівництву вуличного освітлення в с.П’ятницьке

10,00 Печенізька
селищна

рада
Будівництво вуличного освітлення в с.П’ятницьке 1000,00 Печенізька

селищна
рада



Всього 3410,00

Будівництво

Будівництво дитячого майданчику в Печенізькому ДНЗ № 1 
(ясла-садок)

500,0 Печенізька
селищна

рада
Всього 500,00

Придбання обладнання спеціального призначення

Придбання трактору МТЗ (з відвалом, косаркою, 
навантажувачем, піскорозкидувачем)

1100,0 Печенізька
селищна

рада
Насос V1800C із стабілізатором 18,6 Печенізька

селищна
рада

Інше
Придбання комп'ютерів для КНП "ЦПМСД Печенізького 
району" 7 штук

111,655 Печенізька
селищна

рада

Виготовлення проектно-кошторисної документації по 
встановленню системи пожежної сигналізації в 
Печенізькому ДНЗ № 1 (ясла-садок)

15,00 Печенізька
селищна

рада

Встановлення системи пожежної сигналізації в Печенізькому
ДНЗ № 1 (ясла-садок)

150,00 Печенізька
селищна

рада
Виготовлення проектно-кошторисної документації по 
монтажу та наладці блискавко захисту в Печенізькому ДНЗ 
№ 1 (ясла-садок)

15,00 Печенізька
селищна

рада
Монтаж та наладка блискавко захисту в Печенізькому ДНЗ 
№ 1 (ясла-садок)

100,00 Печенізька
селищна

рада
Виконання робіт з вогнезахисної обробки дерев’яних 
конструкцій, горищних приміщень в Печенізькому ДНЗ № 1 
(ясла-садок) 

80,00 Печенізька
селищна

рада
Розробка Генерального плану території населених пунктів 
селищної ради

500,00 Печенізька
селищна

рада
Облаштування дитячого ігрового комплексу на території 
Печенізького дошкільного навчального закладу (ясла-садок) 
№1 Печенізької селищної ради Печенізького району 
Харківської області  (Проект «Подвір’я щасливого 
дитинства»)

232,0 Печенізька
селищна

рада

Виготовлення проектно-кошторисної документації: 
«Будівництво майданчику для відпочинку молоді за адресою:
пров. Б. Хмельницького, смт. Печеніги, Печенізького району 
Харківської області».

18,5 Печенізька
селищна

рада

Міні проект розвитку територіальних громад «Разом в 
майбутнє» «Подвір’я цікавого дитинства»

300,0 Печенізька 
селищна 
рада

Міні проект розвитку територіальних громад «Разом в 
майбутнє» «Затишні Печеніги. Облаштування селища 
зонами відпочинку»

300,0 Печенізька 
селищна 
рада

Міні проект розвитку територіальних громад «Разом в 
майбутнє» «Здорове дозвілля»

300,0 Печенізька 
селищна 
рада



Всього 2010,5
Дороги

Види ремонту Обсяг
фінансування у

2020 році (за
рахунок усіх

джерел
фінансування),

тис. грн.
Капітальний ремонт тротуарів Капітальний ремонт 600,00

Капітальний ремонт дороги по вул.Карапиша 
в смт.Печеніги 

Капітальний ремонт 1239,0

Печенізький селищний голова Мариненко Ю.І.


	Частина І.
	Пріоритети та основні завдання
	соціально-економічного розвитку населених пунктів Печенізької селищної ради
	на 2020 рік
	1.2.1.Житлово-комунальне господарство
	Критерії ефективності та результативності реалізації завдань:

	1.2.6.Дошкільна освіта
	У селищному бюджеті на 2020 рік на утримання закладів культури за рахунок субвенції з районного бюджету передбачені кошти у сумі 317 396 грн.


